MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

[image: image1.emf]CNPJ 01.619.104/0001-41

 Decreto nº 844/2014 – GAPRE
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2014, INCLUSÃO NAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA DE 2014 E INCLUSÃO NO PLANO PLURIANUAL 2014-2017 DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – PARANÁ.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com que dispõe na Lei Municipal nº 506/2014.

DECRETA:
Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a inserir nas Diretrizes Orçamentárias, no Plano Plurianual e no Orçamento-Programa do Município de Quarto Centenário para o exercício de 2014, um crédito especial no valor de R$ 33.634,63 (trinta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos), mediante a inclusão de dotações orçamentárias a seguir descriminadas:
	FUNCIONAL PROGRAMATICA
	DESCRIÇÃO
	FONTE
	VALOR

	Especial

	06
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	06.006
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	06.006.04
	ADMINISTRAÇÃO

	06.006.04.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	06.006.04.122.0002
	GESTÃO GOVERNAMENTAL

	06.006.04.122.0002.006
	MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

	3.3.20.93.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	33744
	33.634,63

	SOMA

	33.634,63

Art. 2º Como recursos para abertura dos Créditos mencionados no
Artigo Anterior, serão utilizados os recursos previstos na Lei Federal 4.320 de 17/03/1964.

	FUNCIONAL PROGRAMATICA
	DESCRIÇÃO
	FONTE
	VALOR

	Especial

	11
	SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	11.016
	PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	11.016.15
	TRANSPORTE

	11.016.15.451
	SERVIÇOS URBANOS

	11.016.15.451.0008
	GESTÃO DA INFRAESTRUTURA

	11.016.15.451.0008.1.036
	CALÇAMENTO COM PEDRAS IRREGULARES

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	33744
	33.634,63

	SOMA

	33.634,63

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                            PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”,

Quarto Centenário, 17 de dezembro de 2014.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal
PAGE
1
AVENIDA RAPOSO TAVARES, 594, CENTRO - CEP 87.365-000 - TEL/FAX. 44.3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br     ◦     pm@quartocentenario.pr.gov.br

[image: image2.png]

_1477978424.bin